
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verkündungsblatt der 
Fachhochschule Lippe und Höxter 

32. Jahrgang – 28. Oktober 2004 – Nr. 18 
 
 
 
 
 

Satzung 
zur Änderung der Diplomprüfungsordnung 

für den Studiengang Technischer Umweltschutz 
Studienrichtung Wasser- und Abfallwesen 
an der Fachhochschule Lippe und Höxter 

(DPO Technischer Umweltschutz/Wasser- und Abfallwesen) 
 

vom 26. Oktober 2004 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Herausgeber: Rektorat der FH Lippe und Höxter 
Redaktion: Dezernat I, FH Lippe und Höxter, Liebigstraße 87, 32657 Lemgo, Tel.: 05261 / 702 204



 1

Satzung 
zur Änderung der Diplompüfungsordnung 

für den Studiengang Technischer Umweltschutz 
Studienrichtung Wasser- und Abfallwesen 
an der Fachhochschule Lippe und Höxter 

(DPO Technischer Umweltschutz/Wasser- und Abfallwesen) 
 

vom 26. Oktober 2004 
 
 

Auf Grund des § 2 Abs. 4 und des § 94 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen 
des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 14. März 2000 (GV. 
NRW. S. 190), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16. Dezember 2003 (GV.NRW. 
S. 772), hat die Fachhochschule Lippe und Höxter die folgende Satzung erlassen: 
 
 

Artikel I 
 
 

Die Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Technischer Umweltschutz, Studi-
enrichtung Wasser- und Abfallwesen, an der Fachhochschule Lippe und Höxter vom 
22.12.2003 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Lippe und Höxter, 2003, Nr. 12) 
wird wie folgt geändert: 
 
 
1. § 25 Absatz 1 erhält folgende Fassung: 

 
„(1) Prüflinge können studienbegleitende Prüfungen des Hauptstudiums nur able-
gen, wenn die studienbegleitenden Prüfungen des Grundstudiums bis auf zwei 
bestanden sind.“ 

 
 
2. § 26 Absatz 5 erhält folgende Fassung: 
 

„(5) Zum Praxissemester wird auf Antrag nur zugelassen, wer im Studiengang 
Technischer Umweltschutz die Diplom-Vorprüfung mit Ausnahme von zwei studi-
enbegleitenden Prüfungen des Grundstudiums bestanden hat; ferner muss die 
oder der Studierende den jeweiligen ersten Versuch der noch fehlenden studien-
begleitenden Prüfungen spätestens im fünften Semester unternommen haben 
und die besondere Studienvoraussetzung (§ 4 Abs. 3 bis 8) erfüllen.“ 

 
 
 

Artikel II 
 
 
(1) Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 1. September 2004 in Kraft. Sie wird im Ver-
kündungsblatt der Fachhochschule Lippe und Höxter veröffentlicht. 
 
 



 2

 
 
Diese Satzung wird nach Überprüfung durch das Rektorat der Fachhochschule Lippe 
und Höxter und auf Grund des Beschlusses des Fachbereichsrats des Fachbereichs 
Technischer Umweltschutz vom 20.10.2004 ausgefertigt. 
 
 
Lemgo, den 26. Oktober 2004 
 
 

Der Rektor 
der Fachhochschule Lippe und Höxter 

 
Prof. Dipl.-Ing. T. Fischer 


